
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de dezembro de 2022 Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59BC4229A615550D9BCD91407EE40021



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA SME - 09/2022.

• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CMMA

• ERRATA AO EXTRATO DO RESULTADO – PE Nº 060/2022

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 062-2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 062-2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59BC4229A615550D9BCD91407EE40021



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

                                                        ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.  

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000. 

                                                            E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com 

  

 

 

 

 

PORTARIA SME – 09/2022 
 

 

 

“Dispõe sobre o calendário de matrículas e 

rematrículas da rede municipal de ensino para o 

ano letivo de 2023”.  

 

 

 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica determinado que as matrículas e rematrículas do ano letivo de 2023 na Rede 

Municipal de Educação, obedecerão ao disposto na forma desta Portaria.  

 

Art. 2º Fica estabelecido o período de 03/01/2023 a 10/01/2023 para rematrículas e matrículas 

na sede do município, no horário de 08 horas às 17 horas. 

 

Art. 3º Fica estabelecido o período de 03/01/2023 a 10/01/2023 para rematrículas e matrículas 

no interior do município, no horário de 08 horas às 17 horas. 

 

 Art. 4° O ingresso na Educação Infantil - Creche será a partir de 01 (um) ano e 06 (seis) a 3 

anos e 11 meses a completar até 31/03/2023. O ingresso na Educação Infantil – Pré- Escolar 

será a partir de 04 anos a 05 anos. 

 

 Art. 5° O ingresso no Ensino Fundamental será a partir de 06 (seis) anos completos ou a 

completar até 31/03/2023. 

 

Art. 6º As matrículas deverão ser efetuadas na escola próxima do seu domicílio ou residência. 

 

§ 1º - Só poderão ser efetuadas matrículas em escolas que não sejam próximas do domicílio ou 

residência do aluno, quando não dispuser de vagas, devendo o pai ou responsável apresentar 

declaração que não há vaga, emitida pela escola próxima de seu domicílio ou residência; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7EA1447BBB4B8DFF09E7CC2F70D8583

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                        ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.  

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000. 

                                                            E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com 

  

 

 

 

§ 2º - Não fará jus ao transporte escolar o estudante que optar por não estudar na escola 

próxima de seu domicílio ou residência, mesmo havendo vagas; 

§3º - A matrícula dos alunos com deficiência, entre outras necessidades educacionais 

específicas ocorrerão no mesmo período. Os pais ou responsáveis pelo aluno deverão 

apresentar, no ato da matrícula a relação dos documentos exigidos para matrícula e incluir o 

laudo médico atualizado.  

 

Art. 7º Para efetivação da matrícula deverão ser apresentados os seguintes documentos: 

 

a) Certidão de Nascimento do aluno (a);  

b) RG e CPF do aluno (a); 

 c) Comprovante de Residência; 

 d) Cartão de Vacina Atualizado; 

 e) Cartão do SUS; 

 f) Laudo Médico para os alunos com deficiência, transtornos globais de desenvolvimento e 

altas habilidades e superdotação;  

g) Atestado Médico em casos de restrições de saúde da criança; 

 h) Termo de guarda (se for o caso); 

 i) Cartão do Bolsa Família;  

j. Número do NIS do aluno; 

K) Cartão de Vacina do Covid-19 com todas as doses recomendadas ou disponibilizadas 

(alunos acima de 12 anos); 

 

Art. 8º Os alunos que realizarão matrícula por meio de transferência para a rede municipal, 

deverão apresentar declaração ou atestado de série/ano do aluno. 

 

 Parágrafo Único – Após a inscrição preliminar, o aluno deverá apresentar até 60 (sessenta) dias 

documento de transferência, histórico escolar e outros documentos que se fizerem necessários 

para efetivação da matrícula, sob pena de ser desconsiderada a matrícula realizada. 

 

 Art. 9º As matrículas da Rede Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental 

obedecerão à quantidade de vagas que podem ser oferecidas pelo Município. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7EA1447BBB4B8DFF09E7CC2F70D8583

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                        ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.  

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000. 

                                                            E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com 

  

 

 

 

Art. 10 O número de matrículas para 2023 está condicionado ao número de vagas existentes na 

Unidade Educacional, em razão da meta estabelecida para o exercício e dos parâmetros para 

formação de turmas. 

 

Art. 11 O não comparecimento para a apresentação da documentação e efetivação da 

rematrícula implicará na não garantia do horário de estudo ou turno de atendimento do(a) 

aluno(a) em 2023. 

 

 Art. 12 É vedada a reserva de vagas para matrícula na Rede Municipal de Ensino. 

 

 Art. 13 As escolas públicas não poderão discriminar o aluno em razão de raça, credo, idade, 

sexo, deficiência e necessidades educacionais específicas.  

 

Art. 14 Os casos omissos na presente Portaria deverão ser apreciados pela Secretaria Municipal 

de Educação.  

 

Art. 15 A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando se as 

disposições em contrário. 

 

Secretaria Municipal de Educação, em 05 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

  

João Alves dos Santos  

Secretário Municipal de Educação 

                        DECRETO Nº 1.181/2021 

 

  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7EA1447BBB4B8DFF09E7CC2F70D8583

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58F5036E877AFFCEFFFC3A6E4A784E43

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

1 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

  

Edital de convocação nº 02/2022- SECULTMA 

Uauá-BA, 01 de Dezembro de 2022. 

  

Aos membros do CMMA – Uauá - BA 
  

Assunto: Reunião ordinária do Conselho Municipal de Meio Ambiente 

Prezados Conselheiros(as) , 

              1. Considerando a Lei Municipal nº 526/2004, que cita no Artigo 11 que "O CMMA – Conselho 
Municipal de Meio Ambiente, é  órgão colegiado autônomo de caráter consultivo, e de assessoramento do 
Poder Executivo, paritário entre o Poder Público e a sociedade: deliberativo e recursal, no âmbito de sua 
competência, sobre as questões ambientais propostas nesta e demais Leis correlatas do Município". 

2.  Convocamos os conselheiros(as) para reunião do CMMA, a ser realizada no dia 08/12//2022, às 
10:00h, na Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente com pauta 
nas seguintes demanda: 
2.1) Leitura da Ata da reunião anterior; 
  
2.2) Apresentação dos pareceres técnicos elaborados pela empresa BioEcology, através do 
responsável, o Engenheiro Sanitarista e Ambiental Lucas Sant'Anna Lessa, para análise e deliberação 
por parte do CMMA das licenças ambientais as respectivas empresas: 
  
3.  Assuntos da plenária; 

 

               Com votos de estima e consideração, contamos com sua presença. 

 

Atenciosamente, 

Benedito Aparecido dos Reis 

Presidente do CMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A23B71007E77F5AACD86CCB2DD523C

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO EXTRATO DO RESULTADO – PE Nº 060/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do segundo pregoeiro, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
ESCOLARES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna pública e 
oficializa a presente “ERRATA” ao EXTRATO DO RESULTADO – PE nº 060/2022, publicado 
no Diário Oficial do Município | de quinta-feira, 1 de dezembro de 2022 l Ano X – Edição 
nº 01814, Caderno 1, conforme disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“inscrita no CNPJ: 22.894.966-0001-27”. 
 
Leia-se:  
“inscrita no CNPJ: 20.894.966/0001-27”. 
 
 
Uauá-BA, 23 de novembro de 2022. 
 
  
Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6B223899CF8B3D9C3E3584C1262D231

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0168/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 062/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de consultoria ambiental, 
que auxilie, monitore licenças ambientais através de estudos técnicos, no que se refere as demandas da 
prefeitura municipal de Uauá/BA, sendo a empresa: MSL COMPANY LTDA, inscrita no CNPJ: 
28.207.514/0001-31, para os Item 01, totalizando o valor global de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil reais). 
Uauá/BA, 30/11/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A9C669556AB318AFD6C3D7F69AB821E

terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0168/2022 na modalidade Pregão Eletrônico 
062/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de consultoria ambiental, que auxilie, monitore 
licenças ambientais através de estudos técnicos, no que se refere as demandas da prefeitura municipal de 
Uauá/BA, em favor da empresa: MSL COMPANY LTDA, inscrita no CNPJ: 28.207.514/0001-31, para o 
item 01, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 1 de dezembro de 2022. Marcos Henrique 
Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59BC4229A615550D9BCD91407EE40021


		2022-12-06T15:17:00-0300




